cbiroiliec;iruin  usumliLi,  tuisquesuccessoribus  juxla 
predecessorum  slalula,  concedimus.  Sicque  ab 

omaiju;;o,  scu  diiioiiocujuscunque  personae,  ipsum 
ccciiubium  lit.LTum  permanerc  saiii;imus  ut  soli 

sauclac  Koinaiia;  et  apostolice  Ecclcsia;  sululilum 

habi'alur.  Si  qua  sane  ecclesiaslica  seu  sa-cularis 
persona  hanonostrae  consliiutiunis  paginam  sciens, 

conlra  eain  lernere  venire  lenlaveril,  .secundo  ter- 
liove  commoiiila,si  nonsilisfaclioiicconf^rua  ernen- 

daveril,  pole^laiis  honorisque  sui   di-inilale  careal, 
sedis  aposlolicaB  porlum  confugiens,  ejustuiiionem, 

...  ....  „     ii„  ,;  .,;  ,„.„  R  reamque  se  divino   ludicio  exislere  de  perpetrala 
dcvotione  dcbiia,  rcquisivil ;  nos  supplicilioni  luae  u  .         '  •>  *^    ̂  
clemeiitcr  aiinuiiiius.  Et  Sancli  Saivatoris  monaste- 

rium,  cui  Deo  auclore  praesides,  cum  omnibus  ad 

ipsum  pertinenlibns,  sub  luiela  aposlolicaj  sedis 

excipimus.  Quod  videlicel  monaslerium  Adeleis 

augusli  iinperalrix,  suis  impensis  renovatum,  sua 

nihiloiiiiiius  liltcralilate  dilasse  cognoscilur.  S;in- 
ctorum  igitur  pra^decessorum  noslrorum,  sedis 

apo>'olica3pontiricnm  vesti^iis  insistenles,  praesenlis 
decreti  auclorilale  slatuimus  ul  qua,'cuiique  bona, 

quaecunque  praedia  urbana,  sive  rustica,  culla  et 

inculla,  quoecunque  possessiones,  utensilia  ei  orna- 
menta,  vel  a  praedicla  Augusta,vel  ab  aliisfidelibus, 

de  suo  jure,  eidem  monaslerio  collala  sunt,  sive  in 

fulurum,  concessione  pontilicum,  liberalitale  prin- 

iniquitateagnoscal,  el  asacratissimocorpore  el  san- 
guine  Dei  Doinini  Redemploris   nostri   Jcsu  Chrisli 
aliena  (iai,alqueinextremoeiamine  diklriclaeullioni 

sul)jacc;tl.  Cuiiclis  autem  eidem  loco  jusla  servan- 
tibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Chrisii,   qualenus 

el  hic  fruclum  bonae  actionis  accipiant,  et  apud  di- 
striclum  judicein  pra^mia  ajlernae   pacis  invenianl. 

Amen,  amen. 
Dalum  anno  Domiui  1100. 

XXXVII. 

*  Geraldo  archiepiscopo  Uracarenn  a  pallium  et  pri- 
vilegivm  »  concedit. 

(Meolio  lanlum  ex^tat  in  Geraldi  Vila.  Vide  Baluzii 
Miscell.  edil.  Luc.  I,  132.) 

XXXVIII. 

cipum,  vel  oblalione  (idelium,  juste  atque  canonice  C  fie5cn>/um  Paschalis  papx  ad.  Argentinensem    Ec- 
poleril  ;idipisci,   (irma   libi,  luisque   successoribus, 
ct  illibata  pcrmaneanl.   Dccernimus  ergo    ul  nulli 
omnino  hominum   liceat  idein  coenobium  lemere 

periurbare,  aul  ejus  possessiones,  sive  res,  ulen- 
silia,  vel  oriiamenta  auferre,   vel  ablalas  retinere, 
minuere,  vel  temerariis  vexalionibus  faligare,  sed 

omnia    inlogra  consei vciitur  eoruiii,   pro    quorum 
suslenlalioiie  el  gubernalione  concessasunl,  usibus 

raullimoilis  profulur;i.  Ncc  decimai  rcddiiiium  prae- 
dicti  moiiasierii  Domini  Salvaluris  ;ib  ullius  Eccie- 

sise  pra-sulf,  vel  minislris,   exigmiur.   Obeunle  le, 

iiunc  ejus  loci   abbale.vel  luorum  quolibel  succes- 
sorum,  nullusibi,qualibet  subreplioiiis  astulia,  seu 

vidlenlia  pra>pon<  lur,  nisi  quem    fraires,    communi 

clesiam. 

(Circ-i  annum  1100.) 

[Mansi,  Concil.  XX.  1092.] 
Paschalis  episcopus,   servus  servorum  Dei,  clero 

Argenlinensi  et  populo,  salulem  el  aposlolicam  be- 
nedictionem. 

(14')Pcrspeclislitlerisveslris,deve8traoppressione 
et  Ecclesiae  vestraB  destruciione  palernaliiercondolui- 
mus;sed  qiiiaprojuslitiapalimiiii,  proquabeatieritis, 

congauilemus.  Utiglturad  illam  beaiiiudiiiem  perve- 

nire  possitis,  iii  bonoproposiloconslanlerpersevera- 
te,  alque  illi  inlruso  Ecclesiae  Dei  virililer  resislile, 

quia  per  Deigraliam  noque  elcctionir.equeconsccra- 
lioni  ejus  assensum  dedimusauldabimus.  Vobis  au- 

coaseiisu,  vel  fralrum  jtars  consilii  sanioris,  secun-  D  1,.^!  jq  omnibus,qu;¥proju3litia  agitis,noslrumcon- 
dura  Dlm  timorem,  el  beaiiBenedicti  regulam  elege- 
rint.  Elecio  vero  abbale,  sit  facultas  omni  lempore 

praesulem  eligendi,  quem,    lam   sibi   quam  coeteris 
fralnbus,  cum  timore  Dei  loiiiisquc  congregalionis 
connivenlia,   ubicunque     voluerint,  consecralionis 

insignia,  hujus  noslraeauctorit^ilis  privilegio, absque 
ulla  prelii  corferal  datione.   Chrisma,  oleum    san- 
clura,   consecraliones   allarium,   sivc    basilicarum, 

ordinaliones  monachorum,   seu    canonicorum  ve- 

slrorum,  f|'ii  ad  sacros  ordines  (ueriDl  promovcndi, 
a  quibus  maluerilis  catholicis   accipieiis  episcopis. 
Porro  in  illis  ecclcsiis   mouaslerii   b;iplisnium,    ubi 

silium  elauxiliumnunqiiam  deerit,  praestante  Domi- 

no,  qui  vivit  el  regnatin  saecula  saeculorura.  Amen. 
XXXIX. 

Paschalis  cpistola  ad  Berynirdum,  archiepiscopumTo- 
lelunum.—  PrimatumToletanx  Eccltsix  confirmnt. 

(Anno  HOi,  Marl.  6) 
[Mansi,  Concil.  XX,  982.  ] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorura  Dei,  reve- 
rendissimo  [f.  reverentissitno,  HARD.]fralriBEUNARi)0